[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2020г.                    с. Ербогачен                            № ____-п
О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального

характера на территории муниципального образования «Катангский район»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Правилами введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», в связи с ухудшением лесопожарной обстановки на территории муниципального образования «Катангский  район», ростом площадей лесных пожаров,  руководствуясь, статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Внести изменения в постановление администрации МО «Катангский район» №321-п от 13.08.2020 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера на территории муниципального образования «Катангский район», изложив пункты 2,9,10 в новой редакции:
2.
Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах лесов муниципального характера Непского, Подволошинского, Ербогаченского, Преображенского муниципальных образований.
9.
Рекомендовать главам муниципальных образований Непского, Подволошинского, Ербогаченского, Преображенского МО, Катангского района:

- организовать доведение информации до населения о введении на территории района чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера, на официальных сайтах муниципальных образований в сети Интернет. Обеспечить выполнение мероприятий установленного режима на подведомственных территориях;

провести весь комплекс мер по защите населенных пунктов от перехода природных пожаров; 

поддерживать в постоянной готовности средства оповещения и связи;

активизировать работу патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп, постоянно;

обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения и средств пожаротушения, а также имеющейся приспособленной техники для тушения пожаров.

10. Рекомендовать главам Непского, Подволошинского, Ербогаченского, Преображенского муниципальных образований, территориальному управлению Министерства лесного комплекса Иркутской области по Катангскому лесничеству (Грачеву Ф.В., по согласованию).

12.
Данное постановление опубликовать в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район», на официальном сайте МО «Катангский район».

13.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Катангский район» С.В. Александрова.
Ио. главы администрации муниципального

образования «Катангский район»                                                                         Е.В. Васильева
Список рассылки:

- в дело

- 42-ПСЧ 11 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области
- МКУ «ЕДДС МО «Катангский район»

- ГО и ЧС администрации МО «Катангский район»

- главам муниципальных образований МО «Катангский район»

 - Ербогаченский участок ГИМС

 - пункт полиции (дислокация с. Ербогачен) МО МВД РФ «Киренский»

 - филиал «Аэропорт «Ербогачен» ООО «Аэропорт «Киренск»

 - УТУ с. Ербогачен ЛТЦ Бодайбинский район МЦТЭТ г. Иркутск Иркутского филиала ПАО «Ростелеком»

 - ОГБУЗ «Катангская районная больница»

Согласовано:

Заместитель главы

администрации МО «Катангский район»                                                     С.В. Александров

И.о.руководителя аппарата

администрации МО «Катангский район»                                                     Л.А. Жилкина
И.о. начальника юридического отдела

администрации МО «Катангский район»                                                     С.П. Кабакова
Исп.  К.В. Кузнецов
тел.: 21-3-51